
N
o.224　

　令和
６
年
12月

１
日
発
行

【
U
R
L
】
https://w

w
w
.city.m

inam
ishim

abara.lg.jp/
【
E-m

ail】
info@

city.m
inam

ishim
abara.lg.jp

◆
発
行
／
南
島
原
市
 ◆
編
集
／
総
務
部
 総
務
秘
書
課
〒８５９

-２２１１
 長
崎
県
南
島
原
市
西
有
家
町
里
坊
96番

地
2

TEL：0957－
73－

6621
FAX：0957－

82－
3086

12月 市民カレンダー

広
報
み
な
み
し
ま
ば
ら

●当  番  医／診療時間：午前９時～午後５時
●当番歯科／診療時間：午前９時～正午

休日在宅当番（歯科）医

※変更になる場合がありますので、必ずお電話で
　ご確認ください。

１
日

８
日

日

日

日

令和６年12月

㈫

6㈮
7㈯
8㈰

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈬

㈭

㈮

㈯

㈰

㈪

㈫

㈮

㈯

㈰

㈪

㈬

㈭

㈫

9㈪

㈬

2㈪
3㈫
4㈬
5㈭

国民健康保険税（６期分）の納期月です。
※納期限は、12月25日㈬となっています。

12/1㈰

36広報2024.12 みなみしまばら

１
日

31
日

２
日

３
日

令和７年１月

【フェスティビタス　ナタリス　2024】 ＊詳細P３
日時：12月７日㈯　13:00～20:00
場所：有馬小学校（雨天時：有馬小学校体育館）

フェスティビタス ナタリス２０２４　イルミネーション点灯
期間：令和７年１月４日㈯まで　毎日18:00～22:00
場所：有馬小学校、北有馬町内街路樹

【昭和の食器・器具展】＊詳細P３
日時：12月８日㈰～28日㈯　9:00～17:00　
休館日：月曜日　　場所：口之津歴史民俗資料館

市役所閉庁期間【令和７年１月５日㈰まで】

●健康相談　有家保健センター　9:30～12:00

●健康相談　加津佐保健センター　9:30～12:00

●
●
健康相談　原城オアシスセンター　9:30～12:00
行政相談　口之津老人福祉センター　10:00 ～ 12:00

●健康相談　深江支所　9:30～12:00

●健康相談　布津保健センター　9:30～12:00

●
●
●

年金相談　深江支所　10:00～15:00　＊予約者のみ
献血　口之津港ターミナルビル　9:30～11:00／12:15～15:30
健康相談　口之津老人福祉センター　9:30～12:00

●年金相談　有家支所　10:00～15:00　＊予約者のみ

●
●
健康相談　北有馬保健センター　9:30～12:00
行政相談　ありえコレジヨホール　17:30～19:00

●農業用廃プラ回収日（西有家地区）

●農業用廃プラ回収日（深江地区）

●公証人相談所（相続・遺言関係）
西有家庁舎　13:00 ～ 16:00 ＊要予約

●無料法律相談（民事・刑事・行政・訴訟関係）
原城オアシスセンター　13:00 ～ 17:00　＊要予約

●

●
●

司法書士相談会（多重債務・登記・相続・契約関係）
西有家庁舎　13:00 ～ 17:00　＊要予約
健康相談　西有家老人福祉センター　9:30 ～ 12:00
行政相談　西有家老人福祉センター　10:00 ～ 12:00
　　　　　原城オアシスセンター　10:00 ～ 12:00
　　　　　深江ふれあいの家　13:00 ～ 15:00
　　　　　加津佐公民館　13:00 ～ 15:00

15

22

29

口之津町

有 家 町

加津佐町

島 原 市

口之津町

有 家 町

加津佐町

島 原 市

南有馬町

布 津 町

加津佐町

島 原 市

南有馬町

深 江 町

加津佐町

島 原 市

口之津町

深 江 町

小 浜 町

島 原 市

南串山町

島 原 市

86-2071

82-1755

87-4547

64-5077

86-4443

82-2248

87-3163

62-1180

85-3508

72-2023

87-2121

62-4361

85-3690

72-5000

87-2263

62-2901

86-3226

72-2017

74-5678

62-3016

88-3800

62-4427

植木内科医院

小嶺整形外科クリニック

立川歯科医院

まき歯科

しおた内科胃腸科医院

つねおかクリニック

山崎歯科医院

宮﨑歯科医院

浦上病院

明島整形外科医院

わたなべ歯科・矯正歯科

はらぐち歯科医院

菜の花クリニック

しろの医院

田口歯科医院（加津佐）

いなだ歯科

哲翁病院

泉川病院

小浜みやもと歯科医院

山口歯科医院

広田歯科医院

寺田歯科診療所

深 江 町

小 浜 町

島 原 市

深 江 町

南串山町

島 原 市

深 江 町

千々石町

島 原 市

72-2017

74-5100

62-7300

72-2017

88-3215

62-4579

72-2017

37-2007

73-6884

泉川病院

萩尾歯科医院

みやざき歯科

泉川病院

馬場歯科医院

大場歯科医院

泉川病院

永田歯科医院

林歯科医院

● 」会談相士書政行・士書法司「」談相律法料無「
市民相談センター（市民課内） ☎82－3010

●「公証人相談所」… 島原公証役場 ☎62－7822
●「行政相談」… 総務秘書課 ☎73－6621
● 」血献「」談相康健「 …問健康づくり課 ☎73－6641
●「年金相談」… 健康づくり課 ☎73－6641

問
問

問

問


