12月 市民カレンダー

12/1 _(H)	
2 例	
3 (x)	
4 (x)	
5 *	●農業用廃プラ回収日(西有家地区)
6 金	●無料法律相談(民事・刑事・行政・訴訟関係) 原城オアシスセンター 13:00 ~ 17:00 *要予約
7±	【フェスティビタス ナタリス 2024】 *詳細P3 日時: 12月7日(土) 13:00~20:00 場所: 有馬小学校(雨天時: 有馬小学校体育館)
8 回 9 周	場別・有局小子校 (相入時・有局小子校 体月底) ●健康相談 有家保健センター 9:30~12:00
	●公証人相談所(相続・遺言関係)
10火	西有家庁舎 13:00 ~ 16:00 *要予約
11 _(k)	●農業用廃プラ回収日(深江地区)
12 (*)	●健康相談 北有馬保健センター 9:30~12:00 ●行政相談 ありえコレジヨホール 17:30~19:00
13金	●健康相談 加津佐保健センター 9:30~12:00
14 (±)	【昭和の食器・器具展】*詳細P3
15⊜	日時: 12月8日(日~28日(土) 9:00~17:00 休館日: 月曜日 場所: 口之津歴史民俗資料館
16月	
17 ‰	●年金相談 深江支所 10:00~15:00 *予約者のみ●献血 □之津港ターミナルビル 9:30~11:00/12:15~15:30●健康相談 □之津老人福祉センター 9:30~12:00
18(%)	 司法書士相談会(多重債務・登記・相続・契約関係) 西有家庁舎 13:00 ~ 17:00 *要予約 健康相談 西有家老人福祉センター 9:30 ~ 12:00 ●行政相談 西有家老人福祉センター 10:00 ~ 12:00 原城オアシスセンター 10:00 ~ 12:00 深江ふれあいの家 13:00 ~ 15:00 加津佐公民館 13:00 ~ 15:00
19 _(*)	●健康相談 原城オアシスセンター 9:30~12:00 ●行政相談 口之津老人福祉センター 10:00~ 12:00
20金	●健康相談 深江支所 9:30~12:00
21 ±	
22 ⊜	
23月	●健康相談 布津保健センター 9:30~12:00
24 😠	●年金相談 有家支所 10:00~15:00 *予約者のみ
25 (x)	国民健康保険税(6期分)の納期月です。
26 (**)	※納期限は、12月25日偢となっています。
27 金	フェスティビタス ナタリス 2 0 2 4 イルミネーション点灯
28±	## 期間:令和7年1月4日出まで 毎日18:00~22:00 場所:有馬小学校、北有馬町内街路樹
29⊜	
30月	市役所閉庁期間【令和7年1月5日日まで】
31火	
	<u> </u>

休日在宅当番(歯科)医

●当 番 医/診療時間:午前9時~午後5時 ●当番歯科/診療時間:午前9時~正午

※変更になる場合がありますので、必ずお電話で ご確認ください。

令和6年12月

1 日	植木内科医院	86-2071	口之津町
	小嶺整形外科クリニック	82-1755	有家町
	立川歯科医院	87-4547	加津佐町
	まき歯科	64-5077	島原市
8 日	しおた内科胃腸科医院	86-4443	口之津町
	つねおかクリニック	82-2248	有家町
	山崎歯科医院	87-3163	加津佐町
	宮﨑歯科医院	62-1180	島原市
15 日	浦上病院	85-3508	南有馬町
	明島整形外科医院	72-2023	布津町
	わたなべ歯科・矯正歯科	87-2121	加津佐町
	はらぐち歯科医院	62-4361	島原市
22 日	菜の花クリニック	85-3690	南有馬町
	しろの医院	72-5000	深江町
	田口歯科医院(加津佐)	87-2263	加津佐町
	いなだ歯科	62-2901	島原市
29 日	哲翁病院	86-3226	口之津町
	泉川病院	72-2017	深江町
	小浜みやもと歯科医院	74-5678	小浜町
	山口歯科医院	62-3016	島原市
31 ⊟	広田歯科医院	88-3800	南串山町
	寺田歯科診療所	62-4427	島原市

令和7年1月

1	泉川病院	72-2017	深江町
	萩尾歯科医院	74-5100	小浜町
	みやざき歯科	62-7300	島原市
2 日	泉川病院	72-2017	深江町
	馬場歯科医院	88-3215	南串山町
	大場歯科医院	62-4579	島原市
3 日	泉川病院	72-2017	深江町
	永田歯科医院	37-2007	千々石町
	林歯科医院	73-6884	島原市

- ●「無料法律相談」「司法書士·行政書士相談会」 間市民相談センター(市民課内) ☎82-3010
- ●「公証人相談所」… 問島原公証役場 ☎62-7822
- ●「行政相談」··· **問 総務秘書課 ☎73**-6621
- 「健康相談」 「献血」… 間健康づくり課 ☎73-6641
- 「年金相談」… 間健康づくり課 ☎73-6641